
 

Casa Eliseo e Pietro Mozzetti 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

 

1 

 

         Determinazione n. 102 del 22.08.2023  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

ASSISTENZIALI, INFERMIERISTICI E DI IGIENE AMBIENTALE PRESSO 

LA CASA ELISEO E PIETRO MOZZETTI - CIG 980336263E. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 50/2016 E 

SS.MM.II. 

 

 

 IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

 
VISTA la determinazione n. 78 del 19.06.2023 del Segretario - Direttore con la quale è stata 

indetta la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito 

“Codice”), ai fini dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare i servizi assistenziali, 

infermieristici e di igiene ambientale presso la Casa Eliseo e Pietro Mozzetti; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice, la procedura di gara viene 

interamente gestita attraverso la piattaforma telematica GPA; 

 

PRESO INOLTRE ATTO che in data 22.06.2023 è stato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea il bando di gara relativo alla procedura in oggetto, a cui sono seguite 

le seguenti pubblicazioni; 

- sulla piattaforma telematica GPA; 

- sul sito istituzionale dell’Amministrazione; 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

- su due quotidiani a tiratura nazionale e su due quotidiani a tiratura locale; 

- sul sito del Ministero dei Trasporti e della Mobilità Sostenibili; 

 

VERIFICATO che in data 28.07.2023 alle ore 12:00 sono scaduti i termini stabiliti del 

bando di gara per la presentazione delle offerte; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dal disciplinare di gara, la valutazione delle offerte 

tecniche e delle offerte economiche è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi 

secondo quanto previsto dagli artt. 77 e 216 del Codice, la quale presiederà anche le sedute 

telematiche di apertura delle offerte tecniche e delle offerte economiche; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 

la valutazione delle offerte presentate per l’affidamento del servizio di cui in oggetto al fine di porre 

in essere gli adempimenti di cui al precedente punto nonché tutti gli adempimenti demandati alla 

stessa dal Disciplinare di gara e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici; 

 

PRESO ATTO che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti 

della commissione giudicatrice ai seguenti soggetti: 

- dott. Marco Giacon, Segretario – Direttore di Casa Umberto I di Montebelluna e di Casa 

Gino e Pierina Marani di Villorba in qualità di Presidente della Commissione; 

- dott. Paolo Giacopello in qualità di membro della Commissione; 



 

Casa Eliseo e Pietro Mozzetti 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

 

2 

 

- Dott.ssa Cristina De Battista in qualità di membro della Commissione; 

 

VERIFICATA: 

- la disponibilità dei soggetti indicati al punto precedente a ricoprire il ruolo di membri 

della Commissione giudicatrice; 

- l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione richiamate dall’art. 77 del Codice e 

dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 

42 del Codice dei soggetti sopra indicati, come da dichiarazioni rese dagli stessi e 

assunte agli atti; 

 

VALUTATA la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura di gara 

mediante esame dei curricula vitae presentati dagli stessi; 

 

CONSIDERATO che con riferimento ai membri esterni della commissione giudicatrice 

vengono stabiliti i seguenti compensi: 

- € 1.500,00 per il Presidente di Commissione dott. Marco Giacon; 

- € 1.000,00 per il membro dott. Paolo Giacopello 

per un totale pari a € 2.500,00 da ritenersi onnicomprensivi di qualsiasi eventuale onere derivante 

dall’incarico conferito e che vengono imputati nel bilancio economico di previsione anno 2023; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 6 del 30.01.2013; 

 

VISTE le disposizioni di legge in materia, in particolare quelle contenute nel codice degli 

appalti, di cui al D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Preso atto dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Valentina Bottega 

 

 

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio 

Ragioneria 

F.to Fabiana Ruzza 

 

TUTTO ciò premesso,  

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

Casa Eliseo e Pietro Mozzetti 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

 

3 

 

2. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e 

delle offerte economiche nonché per presiedere le sedute telematiche di apertura delle 

offerte tecniche e delle offerte economiche e svolgere tutti gli altri adempimenti demandati 

alla stessa dal disciplinare di gara e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici con 

riferimento all’affidamento dei servizi assistenziali, infermieristici e di igiene ambientale 

presso la Casa Eliseo e Pietro Mozzetti; 

 

3. DI NOMINARE INOLTRE quali membri della Commissione giudicatrice di cui sopra, 

avendone preventivamente accertato la competenza tecnica relativamente all’oggetto 

dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione nonché di conflitti di 

interesse, i seguenti soggetti: 

- dott. Marco Giacon– Segretario – Direttore di Casa Umberto I e di Casa Gino e Pierina 

Marani in qualità di Presidente della Commissione; 

- dott. Paolo Giacopello, in qualità di membro della Commissione; 

- dott.ssa Cristina De Battista in qualità di membro della Commissione; 

 

4. DI DARE ATTO che con riferimento ai membri esterni della commissione giudicatrice 

vengono stabiliti i seguenti compensi: 

- € 1.500,00 per il Presidente di Commissione dott. Marco Giacon; 

- € 1.000,00 per il membro dott. Paolo Giacopello 

per un totale pari a € 2.500,00 da ritenersi onnicomprensivi di qualsiasi eventuale onere 

derivante dall’incarico conferito, che vengono imputati al conto n. 40010585 “Indennità per 

commissioni concorso e gara” del bilancio economico di previsione 2023; 

 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul 

sito della Casa Eliseo e Pietro Mozzetti, nella sezione “Amministrazione trasparente”, alla 

sotto-sezione “Bandi e contratti”; 

 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’articolo 14 dello Statuto. 

 

 

IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

                                                                                                     F.to Marco dott. Gianolli 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n.82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


